

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.1104.0025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 10/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual prestação de serviços de manutenção e conservação de veículos (força de pneu, recapagem e vulcanização) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Ação Social e do Trabalho; Direitos da Criança e do Adolescente; Saúde e Bem Estar; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Gabinete; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo e Agricultura, Comércio e Meio Ambiente desta Prefeitura, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE CARLOS MARQUES DE FREITAS 24962651587 - 22.177.429/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	900,00	UN	Serviço de Força de pneu 175/70 R13, pneu 175/70 R14 e pneu 185/80 R14- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,33	R\$ 27.297,00	R\$ 30,33	R\$ 27.297,00	0,00%	R\$ 0,00
2	50,00	UN	Serviço de Força de pneu, 195/55 R15	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	0,00%	R\$ 0,00
3	440,00	UN	Serviço de Força de pneu Caçamba/ônibus pneu 275/80 R22.5, sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,33	R\$ 36.225,20	R\$ 82,33	R\$ 36.225,20	0,00%	R\$ 0,00
4	100,00	UN	Serviço de Força de pneu caminhonete Fiat Toro, pneu 265/65 R17	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,33	R\$ 4.633,00	R\$ 46,33	R\$ 4.633,00	0,00%	R\$ 0,00
5	160,00	UN	Serviço de Força de pneu caminhonete Oroch, pneu 215/65 R16- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,33	R\$ 8.212,80	R\$ 51,33	R\$ 8.212,80	0,00%	R\$ 0,00
6	160,00	UN	Serviço de Força de pneu carreta de trator 7.50 R16	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,33	R\$ 8.212,80	R\$ 51,33	R\$ 8.212,80	0,00%	R\$ 0,00
7	20,00	UN	Serviço de Força de pneu carreta (reboque, limpa fossa, pulverizador) pneu 10.5/80 R18 -com câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	0,00%	R\$ 0,00
8	65,00	UN	Serviço de Força de pneu carro de mão, pneu 3.25-8, 2 lonas- com câmaras.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,67	R\$ 1.018,55	R\$ 15,67	R\$ 1.018,55	0,00%	R\$ 0,00
9	190,00	UN	Serviço de Força de pneu de moto/biz(dianteiro/traseiro), Moto 90/90 R18(traseiro); 80/100 R18(dianteiro); Biz;80/100 R14 (Traseiro) 275.17(dianteiro);3.00/21	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,67	R\$ 6.017,30	R\$ 31,67	R\$ 6.017,30	0,00%	R\$ 0,00
10	120,00	UN	Serviço de Força de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 10.4/24, 12 lonas- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,00	R\$ 12.240,00	R\$ 102,00	R\$ 12.240,00	0,00%	R\$ 0,00
11	100,00	UN	Serviço de Força de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 14.09/24, 10 lonas – com câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00	0,00%	R\$ 0,00
12	120,00	UN	Serviço de Força de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/30, 12 lonas- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00	0,00%	R\$ 0,00
13	100,00	UN	Serviço de Força de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/34, 12 lonas- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	0,00%	R\$ 0,00
14	150,00	UN	Serviço de Força de pneu- micro-ônibus, caminhão Baú e caminhão carroceria aberta, pneu 215/75 R17.5- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,33	R\$ 9.949,50	R\$ 66,33	R\$ 9.949,50	0,00%	R\$ 0,00
15	80,00	UN	Serviço de Força de pneu ônibus, pneu 9.00/20- com câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,33	R\$ 4.906,40	R\$ 61,33	R\$ 4.906,40	0,00%	R\$ 0,00
16	60,00	UN	Serviço de Força de pneu para Pá carregadeira 17.5 - 25 , 16 lonas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,67	R\$ 6.280,20	R\$ 104,67	R\$ 6.280,20	0,00%	R\$ 0,00
17	60,00	UN	Serviço de Força de pneu para Retroescavadeira traseiro 17.5 - 25 , 12 lonas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,67	R\$ 6.280,20	R\$ 104,67	R\$ 6.280,20	0,00%	R\$ 0,00
18	120,00	UN	Serviço de Força de pneu patrol, pneu 14.00/24,12 lonas – com câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,67	R\$ 9.680,40	R\$ 80,67	R\$ 9.680,40	0,00%	R\$ 0,00
19	90,00	UN	Serviço de Força de pneu retroescavadeira (dianteiro), pneu 12.5/80 – R18TL, (com câmara)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,67	R\$ 8.520,30	R\$ 94,67	R\$ 8.520,30	0,00%	R\$ 0,00
20	100,00	UN	Serviço de Força de pneu, Van 215/75 R16 C	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,67	R\$ 4.667,00	R\$ 46,67	R\$ 4.667,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	260,00	UN	Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu 175/70 R13, pneu 175/70 R14 e pneu 185/80 R14- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,33	R\$ 46.885,80	R\$ 180,33	R\$ 46.885,80	0,00%	R\$ 0,00
35	20,00	UN	Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu, 195/55 R15	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 184,33	R\$ 3.686,60	R\$ 184,33	R\$ 3.686,60	0,00%	R\$ 0,00
37	30,00	UN	Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu caminhonete Fiat Toro, pneu 265/85 R17	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 184,67	R\$ 5.540,10	R\$ 184,67	R\$ 5.540,10	0,00%	R\$ 0,00
38	10,00	UN	Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu caminhonete Oroch, pneu 215/65 R16- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 202,33	R\$ 2.023,30	R\$ 202,33	R\$ 2.023,30	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	0,00%	R\$ 0,00		
						244.706,45	244.706,45				

000389

Fornecedor : RENOVADORA DE PNEUS SERGIPE LTDA - 08.093.169/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	58,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu Caçamba/ônibus pneu 275/80 R22.5, sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 625,00	R\$ 36.250,00	R\$ 635,67	R\$ 36.868,86	1,68%	R\$ 10,67
22	2,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 14.09/24, 10 lonas - com câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2.803,00	R\$ 5.606,00	37,57%	R\$ 1.053,00
23	4,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 10.4/24, 12 lonas- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00	R\$ 2.804,00	R\$ 11.216,00	37,59%	R\$ 1.054,00
24	4,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/30, 12 lonas- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.544,00	R\$ 10.176,00	R\$ 3.352,67	R\$ 13.410,68	24,12%	R\$ 808,67
25	2,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/34, 12 lonas- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.735,00	R\$ 5.470,00	R\$ 2.985,17	R\$ 5.970,34	8,38%	R\$ 250,17
27	22,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu, ônibus, pneu 9.00/20- com câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 520,00	R\$ 11.440,00	R\$ 653,00	R\$ 14.366,00	20,37%	R\$ 133,00
28	4,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu para Pá carregadeira 17.5 - 25, 16 lonas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.353,00	R\$ 9.412,00	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00	26,47%	R\$ 847,00
29	2,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu para Retroescavadeira 17.5 - 25, 12 lonas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.353,00	R\$ 4.706,00	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	26,47%	R\$ 847,00
30	12,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu patrol, pneu 14.00/24, 12 lonas - com câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.834,00	R\$ 22.008,00	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00	42,69%	R\$ 1.366,00
31	4,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu retroescavadeira (dianteiro), pneu 12.5/80 - R18TL, (com câmara)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.166,00	R\$ 4.664,00	R\$ 2.104,00	R\$ 8.416,00	44,58%	R\$ 938,00
32	2,00	UN	Serviço de Recapagem de pneu retroescavadeira (traseiro), pneu 16.9/24, 10 lonas, com câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.014,00	R\$ 4.028,00	R\$ 2.952,33	R\$ 5.904,66	31,78%	R\$ 938,33
43	30,00	UN	Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/34, 12 lonas- sem câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 478,00	R\$ 14.340,00	R\$ 506,00	R\$ 15.180,00	5,53%	R\$ 28,00
46	18,00	UN	Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu retroescavadeira (traseiro), pneu 16.9/24, 10 lonas, com câmara	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 380,00	R\$ 6.840,00	R\$ 428,00	R\$ 7.704,00	11,21%	R\$ 48,00
						Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	23,27%	R\$		
						139.834,00	182.242,54	42.408,54			

[Handwritten signature and stamp]

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 384.540,45

R\$ 426.948,99

9,93%

42.408,54

Boquim - Sergipe, 14 de Junho de 2022

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES
PREGOEIRA

000390